Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500168

168

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 001/2023. Data de Homologação:
24 de janeiro de 2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 001/2023 Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA
DIVULGAÇÃO COM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA
DIVULGAÇÃO DE MATERIAIS, SERVIÇO DE LOCUÇÃO EM EVENTOS E SERVIÇO DE CARRO DE
SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO; Informações: Fone: (74) 99902-2151 e-
mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de propostas: a partir de 25 de janeiro
de 2023; Edital disponível no Diário Oficial do Município. Local de Entrega e maiores
Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135,
Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia.

IARA NEIVA TEIXEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
e, levando-se em consideração aos termos do parecer jurídico e no interesse da
Administração, resolve homologar o Credenciamento nº 002/2023. Data de Homologação:
24 de janeiro de 2023. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito. AVISO DE
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2023 Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE O
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA INTERESSADA EM PRESTAR SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM (HOTELARIA E POUSADA) COM CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDER A
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE LAPÃO; Informações: Fone: (74) 99902-2151 e-mail:
cpl@lapao.ba.gov.br. Período de recebimento de propostas: a partir de 25 de janeiro de
2023; Edital disponível no Diário Oficial do Município. Local de Entrega e maiores
Informações: Prefeitura Municipal de Lapão, Avenida Justiniano de Castro Dourado, 135,
Bloco C, Centro Administrativo, Lapão - Bahia.

IARA NEIVA TEIXEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Pregoeiro do Município de Lapão torna público para conhecimento dos
interessados, a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 001/2023. Tipo: Menor Preço por
item. Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico para
atender a demanda dos serviços de odontologia do município de Lapão-BA. Data da sessão:
03/01/2023 às 14:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, por motivos de oportunidade e
conveniência. Informações: Fone: (74) 999263809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br.

CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE
LICITAÇÃO FRACSSADA da TOMADA DE PREÇOS - Nº 005/2022. Tipo: Menor Preço Global,
na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução das Obras de Reforma da Praça dos
Vereadores, no Bairro de Aracuí e Reforma do Campo de Futebol, na Quinta da Glória, no
Município de Lauro de Freitas-Ba, Documento Hábil Nº 2021TF004042, Nota de Emprenho
Nº 2021NE003715, Objeto da Transferência Especial. Valor Estimado: R$ 484.721,25 -
(quatrocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e vinte um reais e vinte e cinco centavos).
Período Contratual: Será de 06 (seis) meses. Em virtude da DECLASSIFICAÇÃO das empresas
participantes no Certame. E estando em desacordo com o item 9.1.6. do Edital que diz:
"Serão Desclassificadas... I. As Propostas que não atendam às exigências do ato
convocatório da Licitação;"

Lauro de Freitas, 24 de janeiro de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, torna público a ERRATA, do AVISO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2022. Publicado,
terça-feira, dia 24/01/2023 no Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 17 ,Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa de Consultoria Especializada na Área Social para
Execução do Projeto de Trabalho Técnico Social, componente do Projeto Integrado de
Urbanização, Regularização e Integração de Assentamentos Precários e Provisão
Habitacional, no Município de Lauro de Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilhas
em Cd Anexo no Edital. Onde se lê: Lauro de Freitas, 23 de janeiro de 2022. Leia-se: Valor
Global: Lauro de Freitas, 23 de janeiro de 2023. Ficam inalteradas as demais informações
em referência ao Aviso de Adjudicação e Homologação anteriormente publicado.

Lauro de Freitas, 24 de janeiro de 2023.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 022/2022. Tipo: Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Itens de
Enxoval para a Concessão do Benefício de (600 kits) Natalidade às Gestantes
acompanhadas nos Serviços Socioassistenciais vinculados à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania/Superintendência do Sistema Único de Assistência
Social, conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Impetrado pela empresa: R.
Clean Comercial Eireli - ME. - Processo Administrativo - Nº 01387/2023, com fundamento
no Parecer Técnico, no mérito, julgo PROCEDENTE. E a IMPUGNAÇÃO impetrada pela
empresa Prolimp Comércio Varejista de Produtos Saneantes Ltda. - Processo Administrativo
- Nº 01480/2023, com fundamento no Parecer Técnico, no mérito, julgo PROCEDENTE EM
PARTE. O inteiro teor do mesmo encontra-se a disposição via e-mail:
copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 24 de janeiro de 2023
FERNANDA BORGES SAORES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição materiais de
expediente, visando atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos
vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da
Secretaria Municipal da Fazenda. Tipo: Menor Preço. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 00h
de 25/01/2023 às 08h de 06/02/2023 Data da sessão: 06 de fevereiro de 2023 às 09h00
(horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Edital
e anexos: Sede da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, Rua José Ramos de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 24 de janeiro de 2023
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Presidente da CPL e membros da Prefeitura Municipal de Macajuba, Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da
licitação na modalidade Tomada de Preço 010/2022, aberta em 16 de dezembro de 2022
e julgamento em 03 de janeiro de 2023, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião
da abertura, com as seguintes empresas participantes: YMPACTUS CONSTRUTORA E
TRANSPORTES EIRELI; CNPJ: 10.764.432/0001-22, DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E
EDIFICAÇÕE EIRELI; CNPJ: 33.161.637/0001-19, ROQUE BRANDÃO BASTOS ME; CNPJ:
01.083.228/0001-55, EMPREITEIRA LIMA LTDA; CNPJ: 13.198.118/0001-18, DMO
CONSTRUTORA EIRELI; CNPJ: 30.840.514/0001-16, RASANTE ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA;; CNPJ: 37.203.075/0001-80, CONSTRUTORA NORDESTE ALMEIDA LT DA ;
CNPJ: 10.896.350/0001-31, MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ: 34.574.501/0001-01,
LK ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 28.642.953/0001-72, 3D ENGENHARIA CIVIL LTDA; CNPJ:
04.592.195/0001-67. resolve: Declarar a empresa vencedora do certame conforme quadro
abaixo: LK ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 28.642.953/0001-72 - R$ 250.002,23. Objetivando a
Constitui objeto da presente licitação a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E
DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA SAMPAIO NO
MUNICÍPIO DE MACAJUBA - CONVÊNIO 897363/2019, conforme Tomada de Preço nº
010/2022, atendendo solicitação da Secretaria solicitante satisfazendo todas as condições
exigíveis. Submete, igualmente, o processo ao parecer da Assessoria Jurídica e do Sr.
Prefeito para homologação.

Macajuba - BA, 18 de janeiro de 2023.
ORLEI MACEDO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de preço nº 010/2022 - Contrato nº 058/2023 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: LK ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 28.642.953/0001-72;
Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO
BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA - CONVÊNIO
897363/2019, como vencedora do certame com a proposta no valor de R$ 250.002,23
(Duzentos e cinquenta mil dois reais e vinte e três centavos). Macajuba - Bahia, 20 de
janeiro de 2023. Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito Municipal

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Tomada de Preço nº 010/2022. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E DRENAGEM DE RUAS NO LOT. JOÃO BORGES 01 E LOT. JOÃO PEDREIRA
SAMPAIO NO MUNICÍPIO DE MACAJUBA - CONVÊNIO 897363/2019. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: LK
ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 28.642.953/0001-72, como vencedora do certame com a
proposta no valor de R$ 250.002,23 (Duzentos e cinquenta mil dois reais e vinte e três
centavos).

Macajuba - Bahia, 20 de janeiro de 2023.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023- SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº02-SRP/2023, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de
formulas nutricionais especiais, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde
do Município. Tipo Menor Preço por Item. Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital
disponível em 25/01/2023 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até
07/02/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.

Em 23 de janeiro de 2023
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 13/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2023 - FMAS- SRP

Aquisição de produtos para compor o kit de gêneros alimentícios a serem
concedidos na Semana Santa de 2023, às famílias cadastradas no Cadunico, beneficiárias
do Programa Auxilia Brasil, que atendam aos requisitos do Decreto Federal nº 6.135, de 26
de Junho de 2007 e Lei Municipal nº 813, de 24 de Março de 2021, através do Município
de Mata de São João/BA. Abertura: 08/02/2023 ás 09H.

Mata de São João-Bahia, 24 de Janeiro de 2023
MARCELI ROCHA

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Houve alteracão no edital do Pregão Eletrônico n. 03/2023 FMS Registro de
Preços Aquisição de material hospitalar (catetes (gelco), drenos, bomba de sucção, sistema
de drenagem, cal soldada, sondas, sonda button, equipos e contraste radiológico) para
atender as necessidades da ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA COMPLEXIDADE (CEO, P.A DE PRAIA
DO FORTE, POLICLÍNICA, SAMU, E DO HOSPITAL MUNICIPAL) e pacientes do Programa
Melhor em casa do Município de Mata De São João/BA, as despesas serão custeadas com
Recursos Vinculados através da Portaria Nº 1.545, DE 25/09/2015 e com recurso próprio.
Abertura: 09/02/2023 ás 09H

Mata de São João-Bahia, 24 de janeiro de 2023
MARCELI ROCHA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-25T04:27:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial